
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E 

SOCIEDADE NA AMAZÔNIA. 

 

EDITAL Nº 001/2018 – TURMA CHU/UFPA/EBSERH 2018 PROCESSO SELETIVO ESPECIAL AO 
MESTRADO EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA.  

TURMA PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DA UFPA-EBSERH 
 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

INSCRIÇÃO - NOME 

001/2018 – ROSENDO SOUZA BARATA 

002/2018 – VALERIA NUNES DO AMARAL 

003/2018 – KÀTIA SILENE OLIVEIRA E SILVA 

004/2018 - JUCILEIDE PERES DOS SANTOS DA ROCHA 

005/2018 – ROSEBEDE PEREIRA DA SILVA 

006/2018 - LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES 

007/2018 - MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 

008/2018 - LORENA DE OLIVEIRA GONÇALVES 

009/2018 - TAYANA CAROLINA SANTOS SILVA 

010/2018 - GISELE SILVA DA COSTA 

011/2018 - DÉBORA ARAÚJO DE SOUZA 

012/2018 - MÁRCIA DE FÁTIMA MAUÉS BENTES 

014/2018 – ANA MARIA BAIA CARDOSO 

015/2018 – MICHELLE DE JESUS CASTRO BARROS 

016/2018 – ALESSANDRA LIMA LEAL 

017/2018 – FRANCISCO OCIAN DE ARAÚJO JUNIOR 

018/2018 – MARIA JÚLIA SARMENTO LISBOA 

019/2018 – CRISLAINY VIEIRA FREITAS 

020/2018 – ROSIANY AMARAL DA SILVA 

021/2018 – CLÁUDIA SIBERIA LIMA FARIAS 

023/2018 – WALDENIZIA CARDOSO SANTOS 

024/2018 – RITA DE CÁSSIA DA ROSA SANTOS 

025/2018 – ELENICE DO SOCORRO NAZARE LISBOA 

026/2018 – NERYAM SILVA DOS SANTOS SERRA 

027/2018 - LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA LÚCIO 

028/2018 – HELENA LUCIA FERREIRA COELHO 

029/2018 – DENISE IRACEMA DAS VIRGENS BRITO 

030/2018 – TAIANA MOITA KOURY ALVES 

031/2018 – RUTH HELENA LOPES RODRIGUES 

032/2018 – OSCARINA ROCHA MOREIRA 

033/2018 – ANA DE FATIMA MORAES BRITO 

034/2018 – GEISA FERNANDA MELO PIMENTEL 

035/2018- SUELI MARIA CORRÊA PELERENO 

036/2018 – WASHINGTON FABRICIO DE ARAÚJO OEIRAS 

037/2018 - SHIRLEY VÂNIA BONFIM DOS SANTOS 



038/2018 – ROSA HELENA RIBEIRO CASTRO 

040/2018 - MARLY DE SOUZA CAMPOS 

041/2018 – NATHERCIA DE FREITAS MEIRELLES 

042/2018 – RITA DE CASSIA SANTA FÉ BORGES DUARTE 

043/2018 – LAURICEIA SEABRA DA SILVA VALENTE DE OLIVEIRA 

044/2018 – CLAUDIO RODRIGUES SOUTO DE SOUSA 

045/2018 – LOIANE DO SOCORRO PALHETA DE MIRANDA 

046/2018 – CHRISTINE ELIZABETH LOBATO BEMERGUY 

047/2018 – ANA LUCIA BRABO DA COSTA 

048/2018 – JOSÉ CALANDRINE RAMOS JUNIOR 

049/2018 -  DELBANOR DE SOUZA CAMPOS 

050/2018 -  GLENDA CARVALHO DA SILVA 
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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E 

SOCIEDADE NA AMAZÔNIA. 

 

EDITAL Nº 001/2018 – TURMA CHU/UFPA/EBSERH 2018 PROCESSO SELETIVO ESPECIAL AO 
MESTRADO EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA.  

TURMA PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DA UFPA-EBSERH 
 

 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS E CONVOCADOS PARA PROVA DE LINGUA INGLESA 

 

A PROVA DE LÍNGUA INGLESA será realizada no dia 18 de abril de 2018, das 15 às 17 horas, No Instituto 
de Ciências da Saúde/ICS/UFPA, Praça Camilo Salgado, nº 1, Umarizal, Belém, Pará, CEP 66.050-060, 
Belém, PA. 
Observações: 
 

1. Os candidatos deverão comparecer ao local da Prova munido de um Documento Oficial de 
Identidade (Registro Geral, Carteira Nacional de Habilitação, Passaporte, Carteira de Conselho de 
Classe ou CTPS), que apresente fotografia, juntamente com o comprovante de inscrição. 
Documentos sem foto não serão aceitos.  

2. Não será admitido, sob qualquer argumento, ingresso de candidatos no local de realização da 
prova escrita após o início da prova. O candidato deverá conferir com antecedência o local da 
prova para evitar atraso. 

3. Será permitido uso de dicionário.  
 

SALA DE AULA DO PPGSAS 
 
 

INSCRIÇÃO - NOME 

ALESSANDRA LIMA LEAL 

ANA LUCIA BRABO DA COSTA 

ANA MARIA BAIA CARDOSO 

CHRISTINE ELIZABETH LOBATO BEMERGUY 

CLÁUDIA SIBERIA LIMA FARIAS 

CLAUDIO RODRIGUES SOUTO DE SOUSA 

CRISLAINY VIEIRA FREITAS 

DÉBORA ARAÚJO DE SOUZA 

DELBANOR DE SOUZA CAMPOS 

DENISE IRACEMA DAS VIRGENS BRITO 

ELENICE DO SOCORRO NAZARE LISBOA 

FRANCISCO OCIAN DE ARAÚJO JUNIOR 

GEISA FERNANDA MELO PIMENTEL 

GISELE SILVA DA COSTA 

GLENDA CARVALHO DA SILVA 

HELENA LUCIA FERREIRA COELHO 

JOSÉ CALANDRINE RAMOS JUNIOR 

JUCILEIDE PERES DOS SANTOS DA ROCHA 

KÀTIA SILENE OLIVEIRA E SILVA 

LAURICEIA SEABRA DA SILVA VALENTE DE OLIVEIRA 

 



 
SALA M (PÓS GRADUAÇÃO) 

 
 

LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA LÚCIO 

LOIANE DO SOCORRO PALHETA DE MIRANDA 

LORENA DE OLIVEIRA GONÇALVES 

LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES 

MÁRCIA DE FÁTIMA MAUÉS BENTES 

MARIA JÚLIA SARMENTO LISBOA 

MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 

MARLY DE SOUZA CAMPOS 

MICHELLE DE JESUS CASTRO BARROS 

NATHERCIA DE FREITAS MEIRELLES 

NERYAM SILVA DOS SANTOS SERRA 

OSCARINA ROCHA MOREIRA 

RITA DE CÁSSIA DA ROSA SANTOS 

RITA DE CASSIA SANTA FÉ BORGES DUARTE 

ROSA HELENA RIBEIRO CASTRO 

ROSEBEDE PEREIRA DA SILVA 

ROSENDO SOUZA BARATA 

ROSIANY AMARAL DA SILVA 

RUTH HELENA LOPES RODRIGUES 

SHIRLEY VÂNIA BONFIM DOS SANTOS 

TAIANA MOITA KOURY ALVES 

VALERIA NUNES DO AMARAL 

WALDENIZIA CARDOSO SANTOS 

WASHINGTON FABRICIO DE ARAÚJO OEIRAS 

 
 
 
 

Belém, 16 de abril de 2018. 
 

 

 


